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Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1a. Página 98. 
 
Es procedente y fundada la presente acción de inconstitucionalidad. 
 
Se declara la invalidez de los artículos 50 de la Ley de Ingresos del Municipio de 
Atolinga, 51 de la Ley de Ingresos del Municipio de Apozol, 56 de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Apulco, 48 de la Ley de Ingresos del Municipio de Benito Juárez, 
62 de la Ley de Ingresos del Municipio de Calera de Víctor Rosales, 53 de la Ley 
de Ingresos del Municipio de Cañitas de Felipe Pescador, 50 de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Chalchihuites, 48 de la Ley de Ingresos del Municipio de 
Concepción del Oro, 50 de la Ley de Ingresos del Municipio de Cuauhtémoc, 48 de 
la Ley de Ingresos del Municipio El Salvador, 67 de la Ley  de Ingresos del Municipio 
de Fresnillo, 46 de la Ley de Ingresos del Municipio de Genaro Codina, 71 de la Ley 
de Ingresos del Municipio de General Enrique Estrada, 50 de la Ley de Ingresos del 
municipio de General Francisco R. Munguía, 53 de la Ley de Ingresos del Municipio 
de General Pánfilo Natera, 74 de la Ley de Ingresos del Municipio de Guadalupe, 
47 de la Ley de Ingresos del Municipio de Huanusco, 54 de la  Ley de Ingresos del 
Municipio de Jalpa, 64 de la Ley de Ingresos del Municipio de Jerez, 50 de la Ley 
de Ingresos del Municipio de Jiménez del Teul, 55 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Juan Aldama,  55 de la Ley de Ingresos del Municipio de Juchipila, 51 
de la Ley de Ingresos del Municipio de Loreto, 52 de la Ley de Ingresos del Municipio 
de Luis Moya, 53 de la Ley de Ingresos del Municipio de Nochistlán de Mejía, 54 de 
la Ley de Ingresos del Municipio de Noria de Ángeles, 48 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Mazapil, 50 de la Ley de Ingresos del Municipio de Melchor Ocampo, 
49 de la Ley de Ingresos del Municipio de Mezquital del Oro, 53 de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Miguel Auza, 53 de la Ley de Ingresos del Municipio de 
Monte Escobedo, 51 de la Ley de Ingresos del Municipio de Momax, 58, primer 
párrafo de la Ley de Ingresos del Municipio de Morelos, 49 de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Moyahua de Estrada, 55 de la Ley de Ingresos del Municipio de 
Ojocaliente, 52 de la Ley de Ingresos del Municipio de Panuco, 51 de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Pinos, 50 de la Ley de Ingresos del Municipio de El 
Plateado de Joaquín Amaro, 53 de la Ley de Ingresos del Municipio de Río Grande, 
53 de la Ley de Ingresos del Municipio de  Sain Alto, 53 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Santa María de la Paz, 71 de la Ley de Ingresos  del Municipio de 
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Sombrerete, 53 de la Ley de Ingresos del Municipio de Susticacan, 48 de la Ley de  
Ingresos del Municipio de Trancoso, 53 de la Ley de Ingresos del Municipio de 
Tepechitlán, 51 de la  Ley de Ingresos del Municipio de Tepetongo, 49 de la Ley de 
Ingresos del Municipio de Teul de González Ortega, 52 de la Ley de Ingresos del 
Municipio de Trinidad García de la Cadena, 45 de la Ley de Ingresos del Municipio 
de Villa García, 54 de la Ley de Ingresos del Municipio de Villa González Ortega, 
56 de la Ley  de Ingresos del Municipio de Villa Hidalgo, 51 de la Ley de Ingresos 
del Municipio de Villanueva, 50 de la  Ley de Ingresos del Municipio de Valparaiso, 
y 81 de la Ley de Ingresos del Municipio de Zacatecas, todos del Estado de 
Zacatecas para el ejercicio fiscal dos mil dieciocho. 
 
Voto Particular formulado por el Ministro Eduardo Medina Mora I. 

 
Sentencia de cuatro de diciembre de dos mil dieciocho, dictada por el Tribunal Pleno 
en la acción de inconstitucionalidad 27/2018. 


